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0049-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS.San José, a las nueve horas con dieciseis minutos del veinticuatro de 

enero de dos mil veinticuatro. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales en la provincia de HEREDIA, 

por el partido PROGRESO SOCIAL DEMOCRÁTICO.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización 

de Asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de 

marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas cantonales, la documentación presentada por la 

agrupación política y los estudios de rigor realizados por este Departamento, se 

determina que el partido PROGRESO SOCIAL DEMOCRÁTICO convocó y celebró 

todas las asambleas cantonales de la provincia de HEREDIA, las cuales se 

realizaron de manera presencial y cumplieron con el quórum de ley requerido para 

su celebración.  

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron 

integradas de la siguiente manera: 

PROVINCIA HEREDIA 

CANTÓN CENTRAL  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
109780587  PEDRO MAURICIO MORA CARBALLO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
117420995  JEREMY EDUARDO GUTIERREZ CORRALES  SECRETARIO PROPIETARIO 
800850910  FIORELLA TASSO PRKUT    TESORERO PROPIETARIO  
105160622  YAMILETH RAMIREZ MONGE    PRESIDENTE SUPLENTE  
106050706  ALVARO GUILLERMO MADRIGAL SALAZAR  SECRETARIO SUPLENTE 
801270732  HAWER SERAFIN MARTINEZ TELLEZ  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
401730579  DIEGO FABIAN VARGAS BORBON   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109780587  PEDRO MAURICIO MORA CARBALLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
800850910  FIORELLA TASSO PRKUT    TERRITORIAL PROPIETARIO 
501940031  JEANNETTE MASIS VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106050706  ALVARO GUILLERMO MADRIGAL SALAZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO  
401340963  MANRIQUE ORTIZ PANIAGUA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
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CANTÓN BARVA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
112380573  JORGE ALBERTO SANCHO JOVANE   PRESIDENTE PROPIETARIO 
111180303  DUNNIA ANDREA RODRIGUEZ ARIAS SECRETARIO PROPIETARIO 
205930388  MANUEL EMILIO HERNANDEZ FUENTES  TESORERO PROPIETARIO  
900810725  ILVIA MARIA JOVANE SOLANO   PRESIDENTE SUPLENTE  
603430628  ARAGON MARKUS BLANCO    SECRETARIO SUPLENTE 
602640695  GERARDO ALEXANDER NOGUERA IZABA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
401021149  EUGENIA YOLANDA GAMBOA CALDERON  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
111180303  DUNNIA ANDREA RODRIGUEZ ARIAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205930388  MANUEL EMILIO HERNANDEZ FUENTES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
900810725  ILVIA MARIA JOVANE SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602640695  GERARDO ALEXANDER NOGUERA IZABA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112380573  JORGE ALBERTO SANCHO JOVANE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN SANTO DOMINGO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
110720615  ALEXIS ANDRES MORALES LOAIZA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
900730178  DORIS CHACON VILLALOBOS   SECRETARIO PROPIETARIO 
401890141  JOSE MIGUEL MURILLO SALAS   TESORERO PROPIETARIO  
111470167  MINOR ENRIQUE BLANCO CHACON   PRESIDENTE SUPLENTE  
106680871  BLANCA NIEVES CHACON VILLALOBOS  SECRETARIO SUPLENTE   
114600199  FELIX ARMANDO ACUÑA BENAVIDES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
701500710  ANDREA CUBILLO HIDALGO    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
106680871  BLANCA NIEVES CHACON VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
111470167  MINOR ENRIQUE BLANCO CHACON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
900730178  DORIS CHACON VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110720615  ALEXIS ANDRES MORALES LOAIZA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114600199  FELIX ARMANDO ACUÑA BENAVIDES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN SANTA BÁRBARA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
401150017  LUIS FERNANDO ZUMBADO RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO  

401600005  KATTIA VEGA VALERIO   SECRETARIO PROPIETARIO   
108840438  SILVIA MAYELA GONZALEZ SOTO  TESORERO PROPIETARIO  
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204000761  ANA CECILIA JIMENEZ VILLALOBOS  PRESIDENTE SUPLENTE  
206770612  HEILYN NATHALIA VENEGAS VILLALOBOS SECRETARIO SUPLENTE  
401620092 RANDALL MEJIA GONZALEZ   TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
203130823  VIRGINIA JIMENEZ VILLALOBOS  FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
401150017  LUIS FERNANDO ZUMBADO RAMIREZ TERRITORIAL PROPIETARIO  
401600005  KATTIA VEGA VALERIO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108840438  SILVIA MAYELA GONZALEZ SOTO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204000761  ANA CECILIA JIMENEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
401620092 RANDALL MEJIA GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
 
CANTÓN SAN RAFAEL 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107020917  VLADIMIR SOLANO BARRIENTOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
401620742  SILVIA ELENA SANCHEZ VINDAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
401140377  FRANCISCO ANTONIO CALVO CHACON  TESORERO PROPIETARIO  
104101414  GLADYS MARIA GONZALEZ CASCANTE  PRESIDENTE SUPLENTE 
700500479  ADRIAN MENDOZA MENDOZA   SECRETARIO SUPLENTE 
401400210  EMILIA MARIA GONZALEZ BONILLA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
110600559  MARGOT VARGAS SANCHEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107020917  VLADIMIR SOLANO BARRIENTOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
401620742  SILVIA ELENA SANCHEZ VINDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
401140377  FRANCISCO ANTONIO CALVO CHACON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
401400210  EMILIA MARIA GONZALEZ BONILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107840620  SERGIO OSWALDO OBANDO RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN SAN ISIDRO 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203300449 OSCAR FERNANDEZ CAMBRONERO          PRESIDENTE PROPIETARIO 
401320770 ANA PATRICIA VILLALOBOS RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
401500394  ROCIO VARGAS CASCANTE    TESORERO PROPIETARIO 
401450720 NORMA MARIA HERRERA DELGADO         PRESIDENTE SUPLENTE 
501930855 MARIA IMELDA SUAREZ SUAREZ          SECRETARIO SUPLENTE 
402040232  KENNER ALBERTO ARRIETA ZAMORA TESORERO SUPLENTE  

 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
402210713 MARLENE MARIA PANIAGUA MONTERO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
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401500394  ROCIO VARGAS CASCANTE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
402040232  KENNER ALBERTO ARRIETA ZAMORA TERRITORIAL PROPIETARIO 
203300449 OSCAR FERNANDEZ CAMBRONERO          TERRITORIAL PROPIETARIO 
401320770 ANA PATRICIA VILLALOBOS RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
108360376 JOSE RODOLFO FONSECA ARAYA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN BELÉN 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
801270984  DIEGO ANDRES OROZCO PELAEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
114840786  PEDRO LUIS LIZARAZO MONTES DE OCA  SECRETARIO PROPIETARIO 
122540968 KRISTEL MARIA DIEZ MEJIA    TESORERO PROPIETARIO 
801460116  ROBERTO EMILIO ROSALES GAITAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
108700470  YESENIA QUIROS FERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
113170027  CEDRICK JAVIER SANCHEZ ALVARADO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
108510385  ALEJANDRA ROJAS FALLAS   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
801270984  DIEGO ANDRES OROZCO PELAEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
122540968  KRISTEL MARIA DIEZ MEJIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114840786  PEDRO LUIS LIZARAZO MONTES DE OCA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
801460116  ROBERTO EMILIO ROSALES GAITAN  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108700470  YESENIA QUIROS FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
CANTÓN FLORES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
108320751 OSVALDO ZAMORA ALVAREZ              PRESIDENTE PROPIETARIO 
113360099 JULIANA VANESSA PIEDRA GRANADOS SECRETARIO PROPIETARIO 
105740078 FABIAN ELMER ARIAS BADILLA           TESORERO PROPIETARIO 
401180471 EDGAR CAMACHO SALAS                  PRESIDENTE SUPLENTE 
107120466 ALVARO ANTONIO SEQUEIRA MADRIGAL SECRETARIO SUPLENTE 
109540853 MARJORIE YADIRA RODRIGUEZ VENEGAS TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
113220525 SUSSAN ANDREA SANCHEZ RAMIREZ       FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
107120466 ALVARO ANTONIO SEQUEIRA MADRIGAL TERRITORIAL PROPIETARIO 
401180471 EDGAR CAMACHO SALAS                  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105740078 FABIAN ELMER ARIAS BADILLA           TERRITORIAL PROPIETARIO 
113360099 JULIANA VANESSA PIEDRA GRANADOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
109540853 MARJORIE YADIRA RODRIGUEZ VENEGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN SAN PABLO 
COMITE EJECUTIVO  
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Cédula  Nombre      Puesto  
701850614 KAREN RODRIGUEZ MADRIGAL            PRESIDENTE PROPIETARIO 

702850605 REYCHELIN ISABEL ROMAN MADRIGAL SECRETARIO PROPIETARIO 

108830226 OSCAR RICARDO RAMIREZ CASTRILLO TESORERO PROPIETARIO 
302560788 GRACE IRENE MOLINA ALVARADO         PRESIDENTE SUPLENTE 
105150376 MAYRA BUSTAMANTE VENEGAS            SECRETARIO SUPLENTE 
401820195 JORGE ALONSO CALDERON MOLINA        TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
402060501 KAREN STEPHANIE HERRERA HERNANDEZ FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
401820195 JORGE ALONSO CALDERON MOLINA        TERRITORIAL PROPIETARIO 
701850614 KAREN RODRIGUEZ MADRIGAL            TERRITORIAL PROPIETARIO 
105150376 MAYRA BUSTAMANTE VENEGAS            TERRITORIAL PROPIETARIO 
108830226 OSCAR RICARDO RAMIREZ CASTRILLO TERRITORIAL PROPIETARIO 
702850605 REYCHELIN ISABEL ROMAN MADRIGAL TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN SARAPIQUÍ  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
503500527  BILOMAR MARTINEZ DIAZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
207400895  YAZMIN MARIA SIBAJA VEGA   SECRETARIO PROPIETARIO  
204530089  VICTOR PEREZ HIDALGO    TESORERO PROPIETARIO 
206030432  YASMINA FERNANDEZ OSORIO   PRESIDENTE SUPLENTE 
401820404  FRANKLIN ANASTASIO RIVAS GARCIA  SECRETARIO SUPLENTE 
401700899  JEANNETTE MORERA ALVARADO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
204930604  TITO DE LOS ANGELES ARLEY CUBILLO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
401770643  ANGIE TATIANA BEJARANO CHAVES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
503500527  BILOMAR MARTINEZ DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
401820404  FRANKLIN ANASTASIO RIVAS GARCIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108990871  SIDDY ELIZONDO VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204530089  VICTOR PEREZ HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

A la luz de lo expuesto y siendo que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de las estructuras cantonales, así como de 

todos los delegados territoriales propietarios de los cantones de la provincia de 

Heredia, de conformidad con lo dispuesto por el Tribunal Supremo de Elecciones 

mediante la resolución n° 5282-E3-2017 del Tribunal Supremo de Elecciones de las 

quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se 
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autoriza al partido Progreso Social Democrático, para que celebre la asamblea de 

la provincia de Heredia. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben 

los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MCV/mch/gag 
C.: Exp. n.°: 230-2018, partido Progreso Social Democrático 
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